
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

VICESEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

REG. DET. DIR. N. 2883 / 2021

Prot. Corr. 3°-21/20/1/2-35(9059)

OGGETTO:  L.R.24/2019  “per valorizzare attività e iniziative finalizzate a promuovere la crescita 
di una cultura dell’uguaglianza e del rispetto, la partecipazione paritaria di donne e uomini alla vita 
economica  e  sociale  del  territorio”.  Realizzazione  di  Progetti  per  il  potenziamento 
dell’empowerment e dell’imprenditoria femminile. Impegno  spesa di euro 1.000,00 (fuori campo 
IVA)  per  il  progetto  PO.W.E.R.  Possibility  for  Women  Equality  and  Right.  PerCorso  di 
Empowerment femminile dei  Lions club Trieste Alto Adriatico.  Impegno 2021/49227.  Modifica 
regime fiscale. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso:
• che con determina dirigenziale n. 2708 di data 20 ottobre 2021 è stato affidato ai Lions 

Club Trieste Alto Adriatico con sede a  Trieste in via  del  Lazzaretto Vecchio 10,  – la 
realizzazione del progetto PO.W.E.R. Possibility for Women Equality and Right. PerCorso 
di  Empowerment  femminile,   per  un  costo  di  euro  1000,00  (IVA  inclusa)   CIG 
Z7033863BB;

• che con nota di data 26/9/2021 i Lions Club Trieste Alto Adriatico, dichiaravano il seguente 
Codice Fiscale e Partita IVA 90100250324;

• che con il su nominato provvedimento è stata impegnata la spesa di euro 1.000,00 (IVA 
inclusa) al capitolo 39110 impegno 2021/49227;

 
considerato che  con nota P.G. 212023 dd. 27/10/2021 i Lions Club Trieste Alto Adriatico 

hanno  inviato  il  certificato  di  attribuzione  del  codice  fiscale  dell’Agenzia  delle  Entrate  dd. 
12/8/2021,  conservato in  atti,  dalla  quale  si  evince le  seguenti  caratteristiche:  natura giuridica: 
associazioni  non riconosciute  e  comitati,  tipo  di  attività:  94990 attività  di  altre  organizzazioni 
associative nca ed codice fiscale: 90100250324;

Responsabile del procedimento Elisabetta Belullo Tel: 040 6754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2883 / 2021



Pag. 2 / 3

ritenuto pertanto di modificare la natura fiscale della spesa di euro 1.000,00 da IVA inclusa 
e fuori campo IVA;

ritenuto  inoltre  di  mantenere  inalterato  il  contenuto  del  Foglio  Patti  e  Condizioni 
approvato con la determina  dirigenziale n. 2708 di data 20 ottobre 2021;

richiamate:
• la Deliberazione consiliare n. 8 dd. 31/03/2021, immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di previsione 2021-2023 nonché il Documento unico di programmazione (DUP) - 
periodo 2021 –2023;

• la Deliberazione consiliare n. 15 dd. 11/05/2021 che approva il  Rendiconto di Gestione 
2020;

• la  Deliberazione  giuntale  n.  158  dd.  20/04/2021  che  approva  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 in via  provvisoria,  la Deliberazione giuntale 
n.283 dd. 01/07/2021, che approva in via definitiva il  Piano Esecutivo di Gestione/Piano 
della Prestazione 2021/2023 e il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2021;

• la  Deliberazione  consiliare  n.  31  dd.  13/07/2021  sul  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 
2021/2023 –Variazione n. 6 – Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di 
assestamento generale(art. 175, comma 8, TUEL). Approvazione;

• la Deliberazione consiliare n. 48 dd. 16/09/2021 che approva il Bilancio Consolidato del 
gruppo “Comune di Trieste”; 

      
visti:

• gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;
• l' art. 131 dello Statuto Comunale;
• la Determinazione dirigenziale n. 652/2021 del Servizio Risorse Umane facente capo alla 

Direzione Generale e Risorse Umane di  conferimento di  incarico di  Responsabile sulla 
Posizione Organizzativa Benessere Organizzativo, Pari Opportunita', Organismi di Parita' e 
Sorveglianza Sanitaria alla dipendente Elisabetta Belullo, a decorrere dall'01/03/2021 e fino 
al termine del mandato elettivo del Sindaco, con un prolungamento automatico di otto 
mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di prendere atto della corretta natura fiscale dei Lions Club Trieste Alto Adriatico con sede a 
Trieste in via del Lazzaretto Vecchio 10,  alla quale è stato attribuito  il  C.F. 90100250324 come 
da certificato di attribuzione del codice fiscale dell’Agenzia delle Entrate dd. 12/8/2021, conservato 
in atti;

2. di dare atto che il  costo del progetto PO.W.E.R. Possibility for Women Equality and Right. 
PerCorso di Empowerment femminile, disciplinato da foglio patti e condizioni di cui determina 
dirigenziale n. 2708 di data 20 ottobre 2021, di euro 1.000,00 è da considerarsi fuori campo IVA;

Responsabile del procedimento Elisabetta Belullo Tel: 040 6754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2883 / 2021



Pag. 3 / 3

      
3. di dare atto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2021;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2021 euro 

1000,00 (fuori campo IVA);
• la  presente  Determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  WEB  (RETE  CIVICA 

dell'Amministrazione Comunale ai  sensi  dell'Art.  1 comma 127 della  L.  662/1996 come 
modificato dalla Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Finanziaria 2008), art. 3, comma 54 e 
successive modificazioni;

• nessun onere deriva dal presente provvedimento.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Elisabetta Belullo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Elisabetta Belullo Tel: 040 6754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta.belullo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2883 / 2021



 Atto n. 2883 del 05/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BELULLO ELISABETTA
CODICE FISCALE: BLLLBT60E44L424J
DATA FIRMA: 05/11/2021 13:57:57
IMPRONTA: 96169A2A1A06EB3326E4DCDAFA5BE64145E03AE95C4DE33ED617E70883C63F9A
          45E03AE95C4DE33ED617E70883C63F9A70D054494A022071757FD907816B91B6
          70D054494A022071757FD907816B91B6278EF3DC99E453F747081C9B1475A23D
          278EF3DC99E453F747081C9B1475A23D72670DB968C37CDB370FE1374F42F1B5


